
Z Á P I S

z 13. zasedání ZM Sedlice konaného dne 11.září 2015 od 17,00 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 8 členů zastupitelstva. 

Omluveni: p. Hana Růžičková, Ing. Jakub Herman, p. Čeněk Prokopec

1. Zahájení

Starosta  města  přivítal  přítomné  a  zahájil  zasedání  konstatováním  nadpoloviční  většiny  členů
zastupitelstva  města,  zastupitelstvo  je  usnášeníschopné.  Zápis  z  12.  zasedání  ZM,  který  byl
vystaven na MěÚ Sedlice, byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta
seznámil přítomné s návrhem programu jednání:

Program:
1. Zahájení,  volba  ověřovatelů  zápisu  a  návrhové  komise,  kontrola  plnění  usnesení  z

posledního zasedání

2. Zpráva starosty 

3. Majetkové záležitosti: 
oprava vodojemu Mužetice
zrušení předkupního práva
obnovení čar víceúčelového hřiště ZŠ
vybudování stanice pro posílení tlaku vodovodní sítě
nabídka firmy DESACON Zlín
Schvalování smluv:
smlouva o dílo s Ing. Hoškovou
smlouva o dílo s firmou Malenka
smlouva o zřízení služebnosti

4. Žádosti, připomínky a různé:
žádosti o přidělení bytu v DPS
žádost o řešení provozu v ulici Havlíčkova
žádosti o finanční příspěvek
žádosti o povolení sídla spolku

5. Diskuse

6. Usnesení a závěr

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: p. Zdeněk Baloušek, p. Jiří Bláha

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: Ing. Jindřich Brožovský, David Vágner

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0



Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad

2. Zpráva starosty

- dne 29.8.2015 uspořádal Český svaz žen Sedlice „Loučení s prázdninami“ - poděkování 
- připravuje se projekt na Muzeum krajky, proběhlo jednání s památkovým ústavem, další kolo

jednání bude 21.9.2015 v Č. Budějovicích
- v Mužeticích byl opraven pomník obětem války
- byl opraven kabel veřejného osvětlení v Holušicích a v Kostelní ulici v Sedlici – poděkování

Agru Sedlice za pomoc
- proběhlo jednání s firmou Čevak ohledně vybudování tlakové stanice vodovodu, byla oslovena

další firma – do 16.9.2015 předloží nabídku
- brigádníci přes léto prováděli opravy nátěrů plotů
- v Nádražní ulici z důvodu sucha nevyrostla tráva, firma SaM provede nový osev
- firma UNIAGRA zapůjčila městu sekačku, 21.9.2015 bude dodána nová

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo města projednalo návrh firmy Čevak na opravu vodojemu v Mužeticích za
cenu 76 938,-- Kč bez DPH a odložilo rozhodnutí po zjištění objemu oprav za r. 2015. O
bodu nebylo hlasováno. 

2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo zrušení předkupního práva města na pozemcích
parc. č. 1936/25, 2015/12, 1901/15, 2015/14 a st. 737 z důvodu, že manželé Štěrbovi splnili
podmínku výstavby rodinného domu v lokalitě Na Vráži a pověřilo starostu města podpisem
potřebných dokumentů pro zápis do katastru nemovitostí.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo města projednalo nabídky na obnovení čar víceúčelového hřiště v Základní
škole a Mateřské škole Sedlice a rozhodlo zadat firmě SPORTLINE SERVIS s.r.o. Slavkov u
Brna za cenu 36 652,-- Kč včetně DPH a s 5 letou záruční dobou.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo nabídku firmy DISA Brno na automatickou čerpací stanici
Hydrovar pro posílení tlaku v části  vodovodního řádu v Sedlici  a odložilo rozhodnutí  po
obdržení další nabídky. O bodu nebylo hlasováno.

5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo nabídku firmy DESACON Zlín na vypracování
podkladů pro podání žádosti  o dotaci na projekt „Doplnění separace bioodpadů ve městě
Sedlice“.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

6. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Smlouvu  o  dílo  č.  52/2015  s  Ing.  Markétou
Hoškovou, Zlín na zpracování žádosti  o dotaci na akci „Doplnění separace bioodpadů ve
městě Sedlice“ a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy. Smlouva byla předložena
zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

7. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Smlouvu  o  dílo  s  firmou  Dušan  Malenka,



MALSTAV, Vrhaveč na opravu kapličky v Němčicích a pověřilo starostu města podpisem
této  smlouvy.  Smlouva  byla  předložena  zastupitelstvu  města  v  plném znění.  Na  příštím
zasedání zastupitelstva města bude ustanoven stavební dozor pro tuto akci.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu o zřízení služebnosti s firmou Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. Praha na zřízení služebnosti vedení na pozemcích parc. č.
1335/46 a 1950/6 a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy. Smlouva byla předložena
zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Žádost o přidělení bytu v DPS Sedlice. 

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo města projednalo Žádost o přidělení bytu v DPS Sedlice a odložilo rozhodnutí
na příští zasedání. O bodu nebylo hlasováno. 

3. Zastupitelstvo města projednalo žádost o omezení provozu v Havlíčkově ulici v Sedlici a
rozhodlo podat žádost na Odbor dopravy MěÚ Blatná o omezení rychlosti na 30 km/hod.
Bude zaslán dopis s odpovědí.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  Mysliveckého  spolku  Trchov  Sedlice  o  dotaci  z
rozpočtu města Sedlice ve výši 15 000,-- Kč na akce koncert lovecké hudby a myslivecký
ples pořádané v roce 2016 a odložilo rozhodnutí na příští zasedání při tvorbě návrhu rozpočtu
města. O bodu nebylo hlasováno. Bude zaslán dopis s odpovědí.

5. Zastupitelstvo města projednalo žádost o dotaci z rozpočtu města ve výši 15 000,-- Kč na
vrcholovou sportovní činnost ve 2. pololetí 2015 a odložilo rozhodnutí na příští zasedání. O
bodu nebylo hlasováno. Bude zaslán dopis s odpovědí.

6. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  žádost  společnosti  Sedlická  krajka,  o.p.s.  o
poskytnutí finanční zálohy na činnost společnosti ve výši 65 000,-- Kč.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost Mysliveckého spolku Trchov Sedlice o
povolení umístění sídla spolku na adrese Městského úřadu Sedlice. 

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Sedlice o
povolení umístění sídla spolku na adrese Městského úřadu Sedlice.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

5. Diskuse

- p. Vágner upozornil na nabízenou pomoc Ing. Jana Bartoška, místopředsedy PS při jednáních
ohledně vybudování obchvatu Sedlice

- p. Šavrda se dotazoval na situaci s výměnou oken od ŘSD



- p. Vágner navrhl v Nádražní ulici posunout začátek a konec obce dál a umístění dopravního
zrcadla při výjezdu ze Sídliště 2 u Klímů

- p. Bláhová upozornila na špatný stav zábradlí kolem kontejneru u hřbitova – bude opraveno
- p. Vágner se dotazoval na provedení deratizace ve městě – bude provedena začátkem měsíce

října
- p. Vágner navrhl opravu veřejného osvětlení na Sídlišti 2 – plánuje se kontrola a případná oprava

v celém městě
- p. Dolejš  vznesl  připomínky k hlášení  městským rozhlasem – není  rozumět a  ke křižovatce

Nádražní ulice se silnici I/20

Zapsal:

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Ing. Jiří Rod
starosta města



Usnesení
z 13. zasedání zastupitelstva města Sedlice, konaného 11. září  2015 

od 17,00 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 148/2015 ke zrušení předkupního práva.  Po projednání ZM
schvaluje  zrušení  předkupního práva města  na pozemcích parc.  č.  1936/25,  2015/12,  1901/15,
2015/14 a st. 737 z důvodu, že manželé Štěrbovi splnili podmínku výstavby rodinného domu v
lokalitě Na Vráži a pověřilo starostu města podpisem potřebných dokumentů pro zápis do katastru
nemovitostí.

 hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 149/2015 k obnovení čar víceúčelového hřiště.  Po projednání ZM
schvaluje firmu SPORTLINE SERVIS s.r.o. Slavkov u Brna na obnovení čar víceúčelového hřiště
v Základní škole a Mateřské škole Sedlice za cenu 36 652,-- Kč včetně DPH a s 5 letou záruční
dobou.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 150/2015 k nabídce DESACON Zlín.  Po projednání ZM
schvaluje nabídku firmy DESACON Zlín na vypracování podkladů pro podání žádosti o dotaci na
projekt „Doplnění separace bioodpadů ve městě Sedlice“.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 151/2015 ke smlouvě s Ing. Hoškovou.  Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu o dílo č. 52/2015 s Ing. Markétou Hoškovou, Zlín na zpracování žádosti o
dotaci na akci „Doplnění separace bioodpadů ve městě Sedlice“ a pověřilo starostu města podpisem
této smlouvy. 

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 152/2015 ke smlouvě s firmou Malenka.  Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu o dílo s firmou Dušan Malenka, MALSTAV, Vrhaveč na opravu kapličky v
Němčicích a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy. 

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 153/2015 ke smlouvě o zřízení služebnosti.  Po projednání ZM
schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti s firmou Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Praha
na zřízení služebnosti vedení na pozemcích parc. č. 1335/46 a 1950/6 a pověřilo starostu města
podpisem této smlouvy.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 154/2015 k žádosti o DPS.  Po projednání ZM
schvaluje Žádost o přidělení bytu v DPS Sedlice.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 155/2015 k provozu v Havlíčkově ulici.  Po projednání ZM
schvaluje podání žádosti na Odbor dopravy MěÚ Blatná o omezení provozu v Havlíčkově ulici v
Sedlici na 30 km/hod. 

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0



Usnesení č. 156/2015 k žádosti Sedlické krajky o.p.s.  Po projednání ZM
schvaluje  žádost  společnosti  Sedlická  krajka,  o.p.s.  o  poskytnutí  finanční  zálohy  na  činnost
společnosti ve výši 65 000,-- Kč.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 157/2015 k žádosti MS Trchov.  Po projednání ZM
schvaluje žádost Mysliveckého spolku Trchov Sedlice o povolení umístění sídla spolku na adrese
Městského úřadu Sedlice.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 158/2015 k žádosti TJ Sokol Sedlice.  Po projednání ZM
schvaluje žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Sedlice o povolení umístění sídla spolku na adrese
Městského úřadu Sedlice.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Starosta: Místostarosta:


	1. Zastupitelstvo města projednalo návrh firmy Čevak na opravu vodojemu v Mužeticích za cenu 76 938,-- Kč bez DPH a odložilo rozhodnutí po zjištění objemu oprav za r. 2015. O bodu nebylo hlasováno.
	2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo zrušení předkupního práva města na pozemcích parc. č. 1936/25, 2015/12, 1901/15, 2015/14 a st. 737 z důvodu, že manželé Štěrbovi splnili podmínku výstavby rodinného domu v lokalitě Na Vráži a pověřilo starostu města podpisem potřebných dokumentů pro zápis do katastru nemovitostí.
	3. Zastupitelstvo města projednalo nabídky na obnovení čar víceúčelového hřiště v Základní škole a Mateřské škole Sedlice a rozhodlo zadat firmě SPORTLINE SERVIS s.r.o. Slavkov u Brna za cenu 36 652,-- Kč včetně DPH a s 5 letou záruční dobou.
	4. Zastupitelstvo města projednalo nabídku firmy DISA Brno na automatickou čerpací stanici Hydrovar pro posílení tlaku v části vodovodního řádu v Sedlici a odložilo rozhodnutí po obdržení další nabídky. O bodu nebylo hlasováno.
	5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo nabídku firmy DESACON Zlín na vypracování podkladů pro podání žádosti o dotaci na projekt „Doplnění separace bioodpadů ve městě Sedlice“.
	6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo č. 52/2015 s Ing. Markétou Hoškovou, Zlín na zpracování žádosti o dotaci na akci „Doplnění separace bioodpadů ve městě Sedlice“ a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo s firmou Dušan Malenka, MALSTAV, Vrhaveč na opravu kapličky v Němčicích a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění. Na příštím zasedání zastupitelstva města bude ustanoven stavební dozor pro tuto akci.
	8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu o zřízení služebnosti s firmou Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Praha na zřízení služebnosti vedení na pozemcích parc. č. 1335/46 a 1950/6 a pověřilo starostu města podpisem této smlouvy. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	1. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Žádost o přidělení bytu v DPS Sedlice.
	2. Zastupitelstvo města projednalo Žádost o přidělení bytu v DPS Sedlice a odložilo rozhodnutí na příští zasedání. O bodu nebylo hlasováno.
	3. Zastupitelstvo města projednalo žádost o omezení provozu v Havlíčkově ulici v Sedlici a rozhodlo podat žádost na Odbor dopravy MěÚ Blatná o omezení rychlosti na 30 km/hod. Bude zaslán dopis s odpovědí.
	4. Zastupitelstvo města projednalo žádost Mysliveckého spolku Trchov Sedlice o dotaci z rozpočtu města Sedlice ve výši 15 000,-- Kč na akce koncert lovecké hudby a myslivecký ples pořádané v roce 2016 a odložilo rozhodnutí na příští zasedání při tvorbě návrhu rozpočtu města. O bodu nebylo hlasováno. Bude zaslán dopis s odpovědí.
	5. Zastupitelstvo města projednalo žádost o dotaci z rozpočtu města ve výši 15 000,-- Kč na vrcholovou sportovní činnost ve 2. pololetí 2015 a odložilo rozhodnutí na příští zasedání. O bodu nebylo hlasováno. Bude zaslán dopis s odpovědí.
	6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost společnosti Sedlická krajka, o.p.s. o poskytnutí finanční zálohy na činnost společnosti ve výši 65 000,-- Kč.
	7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost Mysliveckého spolku Trchov Sedlice o povolení umístění sídla spolku na adrese Městského úřadu Sedlice.
	8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Sedlice o povolení umístění sídla spolku na adrese Městského úřadu Sedlice.

